



**Dr. Stähler  
Rasen Unkraut-Frei\***  
Super Dicotex  
Wirkt auch gegen schwer  
bekämpfbare Unkräuter im Rasen.  
300 ml Packung für 300 m<sup>2</sup>.  
Auch erhältlich als 100 ml Packung für 100 m<sup>2</sup>.

**16.95**

**Dr. Stähler  
Ameisen-Ex Granulat\***  
Gegen Ameisen auf Platten  
und Wegen.



**8.95**

**12.99**



**Unex 1 kg Dose\***  
Steinpflegemittel für ca. 80 m<sup>2</sup>.  
Auch erhältlich als 5 kg Dose.

**Dr. Stähler  
Universal-Insektizid\***  
Danadim Progress  
Gegen saugende Insekten und  
Schildläuse an Zierpflanzen.  
20 ml Packung

**Dr. Stähler  
Rosen-Pilz-Frei Boccacio\***  
Gegen viele Pilzkrankheiten an Rosen,  
anderen Zierpflanzen und Gemüse.  
16 ml Packung



**12.95**

**Round Up Speed\***  
Unkrautvernichter  
Bekämpft auch Giersch!  
Je 1 Liter Sprühflasche  
für ca. 30 m<sup>2</sup>



**5.99**



**9.99**



**Wir müssen's wissen.** Moderne Menschen kennen sich aus. Die hochwertigen Produkte aus unserem Raiffeisen-Markt halten was sie versprechen. Beste Qualität, riesige Auswahl, exzellentes Design und günstige Preise überzeugen deshalb seit vielen Generationen. **Sind Sie raiff?**

# Raiffe Leistung!



**11.95**

**Natur Feueranzünder**  
2 kg Beutel  
Auch erhältlich als 600 g Packung  
1 kg = 5,98 EUR

**69.95**



**Folienpflanzhaus**  
190 cm x 140 cm x 200 cm.

**Elfenspiegel**  
11er Topf



**17.9**

**Stämmchen-Mix**  
19er Topf, 80 cm hoch  
Verschiedene Sorten

**Gratis:**  
1 Flasche Raiffeisen  
Grillanzünder flüssig  
im Wert von  
3,19 EUR.



**19.95**

**Raiffeisen Grillholz Kohle**  
15 kg Beutel  
1 kg = 1,33 EUR

**69.00**



**Terassenofen**  
Aus Metall. 71 cm x 53 cm, schwarz



**9.99**

\* Hinweis: Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

Gültig bis zum 17. Mai 2008.  
Abgabe in handelsüblichen Mengen und  
nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer  
vorbehalten.

Alle angegebenen Preise in Euro.

© Menge Design GmbH

## Ihre Raiffeisen-Märkte

Asendorf · Rodewald · Wietzen · Morsum · Eustrup  
Rehburg · Nienburg · Dörverden · Steyerberg · Stolzenau  
sowie bei Tier- & GartenFreund in Lemke

Parkplätze finden Sie  
in genügender Anzahl  
am Markt.



Zahlen Sie einfach  
und bequem mit  
Ihrer EC-Karte!



# Raiffeisen-Markt



**0.79**

**Versch. Tomatenpflanzen**  
9er Topf



**15.00**

**Raiffeisen Gardenkraft Blumenerde**  
3 x 50 Liter  
1 Liter = 0,10 EUR

**Bornholmer Margeriten**  
10,5er oder 11er Topf



**1.99**

**1.99**

**Petunia Million Bells**  
11er Topf



**1.69**

**Fuchsia hängend**  
11er Topf



**Ampel-Mix**  
25er Topf  
Verschiedene Sorten

**7.99**

**1.99**

**Geranie hängend**  
12er Topf



**1.69**

**Fuchsia stehend**  
11er Topf



**1.99**

**Geranie stehend**  
12er Topf



**12.95**

**Exklusive Pflanzgefäße**  
Farben: Terrakotta und anthrazit.  
Verschiedene Größen z.B. 26 cm x 21 cm



**3.69**

**Raiffeisen Gardenkraft Tomatendünger**  
Mit Langzeitwirkung für ca. 3 Monate. Für eine gute Ernte und schmackhaftes Gemüse.  
1 kg Packung für ca. 33 m<sup>2</sup>.



**3.33**

**Compo Sana Blumendünger flüssig**  
1,3 Liter Flasche  
1 Liter = 2,56 EUR



**9.49**

**Raiffeisen Gardenkraft Pflanzerde**  
80 Liter  
1 Liter = 0,12 EUR



**4.98**

**Raiffeisen Gardenkraft Unkrautvernichter\***  
plus Rasendünger  
10 kg Beutel für ca. 330 m<sup>2</sup>.  
1 kg = 3,35 EUR



**3.99**

**Romano Rundtöpfe**  
Farben: Anthrazit, blau oder terrakotta.  
Verschiedene Größen  
z.B. terrakotta, 23 cm ø

**33.49**

**Raiffeisen Gardenkraft Rasendünger**  
Mit Langzeitwirkung. 3 kg für 100 m<sup>2</sup>.  
Auch erhältlich als 10 kg Beutel für ca. 330 m<sup>2</sup>.  
1 kg = 2,15 EUR

**19.95**



**Oscorna Animalin**  
Gartendünger! Der Naturdünger für alles, was im Garten wächst! Seit Jahrzehnten bewährt!  
10,5 kg Beutel  
1 kg = 1,90 EUR



**89.95**

**Amphore mit Henkel**  
Farbe: Terrakotta  
Verschiedene Größen z.B. 100 cm hoch  
Nur in Nienburg und Wietzen erhältlich.



**21.49**



**Unser Tipp: Ein schöner Rasen benötigt regelmäßige Pflege.**

Auch Rasen hat einen hohen Pflegeanspruch. Regelmäßiges Mähen, Wässern und Düngen ist für einen Rasen lebenswichtig. Gräser sind Starkzehrer. Ein gesunder Rasen produziert pro Quadratmeter im Jahr ca. 6 – 10 kg Gras. Die benötigten Nährstoffe holt sich der Rasen aus dem Boden. Dieser wird dadurch ausgelaugt und benötigt Spezialdünger. Durch regelmäßiges Mähen (es wird empfohlen, 1x wöchentlich den Rasen zu schneiden) wird die Dichte des Rasens gefördert. Die Schnitthöhe des Rasenmähers stellen Sie am besten auf 2 – 4 cm. Bei kürzer geschnittenem Rasen kommt es oft zu verstärkter Unkrautbildung, Moos und Sonnenbrandschäden. Bei Trockenperioden wächst der Rasen kaum und sollte nur bei einem Zuwachs von 2 cm geschnitten werden. Mit der Düngung sollten Sie im Frühjahr (März/April) beginnen und eine zweite Gabe im Hochsommer durchführen, da der Rasen durch das schnelle Wachstum in der Wärmeperiode an Kraft verliert. Nach dem letzten Schnitt im Oktober führen Sie dann die Herbstdüngung durch. Dadurch kommt Ihr Rasen gestärkt aus dem Winter und die Frostschäden sind schneller behoben. Die wichtigen Nährstoffe sind Stickstoff, Phosphat, Magnesium und Kalium.